
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Michaela Malá
Identifikační číslo studenta: 63110803

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Logopedie
ID studia: 709801

Název práce: Povědomí budoucích pedagogů o problematice vývojové dysfázie
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Jana Horynová
Oponent(i): doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Datum obhajoby: 16.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma diplomové práce, zaměřila se na
problematiku povědomí budoucích pedagogů o problematice
vývojové dysfázie. Uvedla cíle, metody řešení, výsledky a výstupy
diplomové práce. Hlavním cílem bylo analyzovat informovanost
vysokoškolských studentů oboru učitelství pro MŠ, učitelství 1.
stupně ZŠ a učitelství 2. stupně ZŠ o problematice vývojové
dysfázie. Studentka představila cíle parciální a stanovené hypotézy.
Pro realizaci výzkumného šetření zvolila kvantitativně orientovaný
design, k jeho zpracování využila dotazníkové šetření s online
distribucí, kterého se zúčastnilo 65 respondentů. Studentka během
obhajoby uvedla, jakým způsobem distribuovala dotazník v online
prostředí. Studentka přednesla výsledky a závěry výzkumného
šetření, zodpověděla výzkumné otázky a popsala proces ověření
hypotéz. Přílohou diplomové práce je vytvořený stručný a přehledný
materiál věnující se vývojové dysfázii, který je určen primárně
pedagogickým pracovníkům. Komise byla seznámena s posudky
vedoucí práce a oponentky. Studentka zodpověděla otázky zahrnuté
v posudcích. Diskuze byla zaměřena na zpětnou vazbu studentů
učitelství na vytvořený informační materiál. Uvedeny byly rozdíly v
přístupu k žákům s vývojovou dysfázií, které byly během
realizovaného výzkumného šetření zachyceny.
Studentka věcně reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně.

1 257192 - Bc. Michaela Malá



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

2 257192 - Bc. Michaela Malá


